
 Comunicato n. 4 di Campionato - GUF 

COMUNICATO UFFICIALE N. 4
Il Giudice Unico Federale Avv.Massimo Pettinelli con, Avv.Marco Stefano Marzano, Avv.Massimo Rosi, Avv.
Sebastiano Guarnaschelli, Avv.Fulvia Finotti, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti 
provvedimenti:
GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 1/11/2003
A) A CARICO TESSERATI
DIFFIDATI
KOJA ORLANDO (POL. TORREFRANCA) gara del 25-10
RUINI WILMA (ESPERIA CR) per aver a fine gara, rivolto una frase irrispettosa agli arbitri.
AMMONITI
CREMONESI ISABELLA (STEELCOVER CR)
B) A CARICO SODALIZI
PANATTREZZI CESENA - Richiamo assenza servizio asciugatura.
MISTERMAC PRAENESTE RM - Richiamo assenza servizio asciugatura.
BANCA POP. APRILIA - Multa di € 32,00 per aver i propri sostenitori rivolto offese alla coppia arbitrale.
ESPERIA CREMONA - Multa di € 123,00 per aver i propri sostenitori, a fine gara, rivolto offese e minacce alla 
coppia arbitrale.
CENTRALMOTOR AQUA RIETI - Multa di € 40,00 per la mancanza del dirigente addetto agli arbitri occupato a 
svolgere la funzione di segnapunti.
C) RECLAMI - RETTIFICHE
GARA DEL 1-11-03 ENGINEERING CUS SIENA - PALL.SIRIO PERUGIA
Il G.U.F. letti gli atti ufficiali; presa visione del reclamo proposto dal sodalizio Sirio Perugia all'omologa della gara
Rileva
Il rapporto di gara sottoscritto dagli arbitri attesta che l'incontro si è concluso con risultati regolari di 25-19; 25-
19; 25-15. Eventuali cancellature o errori nella trascrizione, nulla possono rilevare in relazione alla normale 
conclusione della gara. Per quanto riguarda il presunto errore in merito alla sostituzione eccezionale di una 
atleta, stante l'improvvisa dichiarata indisponibilità di altra partecipante all'incontro, la stessa oltre che non 
provata viene regolamentata nelle regole di gioco al punto 8.2. In ogni caso nella stessa memoria inviata dal 
sodalizio Sirio Perugia il presunto errore viene qualificato esattamente come "errore tecnico" ed in quanto tale 
sottratto a valutazioni da parte di codesto Giudice.
Si ritiene comunque che le gravi affermazioni circa il comportamento dell'atleta n°7 o sulle stesse conclusioni da 
parte del legale rappresentante la Pall.Sirio , tanto da doversi inviare gli atti alla Procura Federale per le 
valutazioni del caso;
DELIBERA
di respingere il reclamo e di incamerare la relativa tassa reclamo.
GARA DEL 25-10-03 BIANCHIDINO PESCIA PT - UPV PALL.BUGGIANO
Il G.U.F. rilevato l'errore di trascrizione da parte del direttore di gara nel segnalare il nominativo dell'allenatore 
penalizzato con cartellino giallo del sodalizio pall.Buggiano indicando il nominativo del dirigente accompagnatore
DELIBERA
di annullare la sanzione dell'ammonizione al dirigente accompagnatore Di Paolo Michele e di sanzionare 
all'allenatore Ingratta Matteo la sanzione dell'ammonizione.
GARA 25-10-03 SICI PORTO POTENZA MC - BERDINI MONTEGRANARO AP
Il G.U.F. letta la nota del direttore di gara, nella quale viene chiarita la mancanza del servizio asciugatura
DELIBERA
di revocare la sanzione del richiamo per mancanza del servizio asciugatura in quanto nella gara non è stata mai 
necessaria.
D) SANZIONI PER MANCANZA ATLETA UNDER 20 SEMPRE IN CAMPO
GARA AS BARICELLA 2000 - NAAX VOLLEY NERETO DEL 25-10-03
Multa di 460,00 € alla società Naax Volley Nereto
GARA SABINA VERDE RIETI - SPES MENTANA DEL 25-10-03
Multa di 460,00 € alla società Spes Mentana
Affisso in Roma il 6 novembre 2003
IL GIUDICE UNICO FEDERALE
F.to AVV.MASSIMO PETTINELLI
F.to La Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo 
 


